令和 ６年 ３月３０日

各市町ソフトテニス協会

高体連・中体連・小学生連盟 殿

石川県ソフトテニス連盟

                                 会 長 青 木  恵

(公印省略)

令和６年度の会員登録について（お願い）

拝啓 春分の侯、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当連盟の事業に格段のご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、各協会、加盟団体におかれましては、今年度も下記のとおり「日本ソフトテニス連盟」

の「新会員登録システム」から会員登録を行っていただきますようよろしくお願いいたします。

敬具

記

１．新会員登録システムの利用について

  システムの利用については、日本ソフトテニス連盟のホームページ http://jsta.or.jp/を確

認ください。

２．会員登録締切期日  令和６年６月末日迄

  会員登録(会費の支払い)を完了しないと、審判・技術等級資格の登録・変更が出来ません。

また、県連・全国大会参加申込みの際も会員登録が必要となりますので、大会申込締切日ま

でに参加者の会員登録をお願いします。

３．県連役員の会員登録料と役員会費の支払い

会員登録申請入力後、コンビニエンスストア等へ振込することで会員登録料と県連役員会費を

日本ソフトテニス連盟に納付するシステムになっております。

支払い方法は、「会員登録料支払いマニュアル」を確認ください。

以 上

石川県ソフトテニス連盟 会員登録担当 市村 佳嗣

℡090-1836-1222

E-mail:evilwolf@khf.biglobe.ne.jp

1，新会員登録システムの会員登録料支払い方法

（1）新会員登録システムにログインし団体情報の「所属団体一覧」を選択する。

（2）管理団体一覧の当該団体をクリックする。

1／6ページ

（3）ワンタイムパスワードの認証
ワンタイムパスワードの認証画面で「送信」ボタンを押すと、日蓮から6桁のパス

ワードが送信されてくる。
6桁のパスワードを入力し「認醍」のボタンを押すと団体情報画面へ展開する。

（4）「支払い管理」を選択する。
（5）「会費支払いはこちら」ボタンを押す。

2／6ページ

（6）加盟団体を検索して選択画面で都道府県「石川県」選択。
（7）加盟団体名（地域〃市町村名）で、「全域」および「金沢市」を入力し「検索」

ボタンを押す。

（8）会員登録料の支払い分類（グループ）が表示されます。
※2022年度は、各市町団体の29グループ分類されていますが、2023年度は10分類

に見直しいたしました。（次ページ参照）
（9）当該「次へ（会費支払内容選択）」を選択する。

3／6ページ

※　2023年度　石川県連の会員登録料の支払い分類（グループ）
金沢市以外の会員登録料の支払いは、「全域」で支払いできます。

会費グループ：2023年度　石川県＜全域＞年会費
石川県＜全域＞
石川県＜全域＞
石川県＜全域＞
石川県＜全域＞
石川県＜全域＞
石川県＜全域＞
石川県＜全域＞

指導者　会員登録料
一　般　会員登録料

小学生　会員登録料
中学生　会員登録料
高校生　会員登録料
高　専　会員登録料
大学生　会員登録料

会費グループ：2023年度　石川県役員顧問＜全域＞年会費
石川県役員顧問＜全域＞　指導者　会員登録料
石川県役員顧問＜全域＞　一　般　会員登録料

会費グループ：2023年度　石川県役員参与＜全域＞年会費
石川県役員参与＜全域＞　指導者　会員登録料
石川県役員参与＜全域＞　一　般　会員登録料

会費グループ：2023年度　石川県役員理事＜全域＞年会費
石川県役員理事＜全域＞　指導者　会員登録料
石川県役員理事＜全域＞　一　般　会員登録料

会費グループ
石川
石川

会費グループ
会費グループ
会費グループ
会費グループ
会費グループ

：2023年度　石川県役員副会長＜全域＞年会費

県役員副会長＜全域＞　指導者　会員登録料
県役員副会長＜全域＞　一　般　会員登録料
：2023年度　石川県＜金沢市＞年会費
：2023年度　石川県役員顧問＜金沢市＞年会費
：2023年度　石川県役員参与＜金沢市＞年会費
：2023年度　石川県役員理事＜金沢市＞年会費
：2023年度　石川県役員副会長＜金沢市＞年会費

会費
1500

1500

500

500

800

1000

1000

5，000

5，000

5．000

5，000

3，000

3，000

20，000

20，000

（10）会費お支払い内容の選択画面で、「団体参加者の会費のみ支払う」を選択する。

4／6ページ

（11）団体参加者会費の選択画面で、個人登録料「次へ（対象者の選択）」を選択する。

四重奏渋茶デこ遵蜜か鵜犠熊気誓　為　鞍馬録蚕桑八重宣誓つトラ葉酸X

ぐ∴（う∴禽　　＿　　子　細、蒋鳩塙で叩時日真　一

薮翻翻

ふ‘お　霧　、㊦　葦　粗　餐　十・・

図0洞卯やト　＝

囲撚参態若会費句題線

蚤度、会意の績類をよくお諾なめのうえ、命支鈍いする国庫参勤畠の金轡を選択してくたさい。

※以下の念頭の触こ割遠システム利用謀がかかりまれ

※金態は薪蔑1名分を表示しています。

薄臓入滅壷の整合や継続憂談の野合など魚常により念頭が変わる可能栓があります。

石川築く全壊＞　桧尊者∴偉人登録料

石川黛＜全域＞　一恕∴偶人登黛料

石川県く全域＞　小学生　偉人澄琵緯

石川県く全壊＞　中学生　鯨大運頭料

石目焼く全域＞　轟板壁∴態人登録料

pこ駁乱て鰯∴∴∴㊨

（11）対象者の選択画面で、対象の会員をチェックする。
（12）対象者のチェックが終了したら「選択して次へ（会費支払内容確認）」を押す。

5／6ページ

（13）会費お支払い内容の確認画面で異なる会費がある場合は、「会費を追加i変更」
ボタンを選択して会員を再度選択ください。

（14）会費お支払いが完了した場合は、「お支払いへ進む」のボタンを押す。
（15）メッセージを確認し「OKJボタンを押す。
（16）後は、支払い方法を選択し完了する。

6／6ページ